

ATA PREGÃO

PREGÃO Nº. 001/2024
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 034/2024

Às **12:00** do dia **15/04/2024**, reuniu-se o(a) Pregoeiro(a) Oficial deste órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados por Ato Legal, em atendimento às disposições contidas na legislação vigente, a fim de realizar os procedimentos relativos ao presente Pregão, Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I, cujo objeto é (CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR A GESTÃO DOS PLANTÕES MÉDICOS NA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG, INCLUINDO A COBERTURA INTEGRAL DOS PLANTÕES, DURANTE OS 7 DIAS DA SEMANA, 24H POR DIA, INCLUSIVE FINAIS DE SEMANA E FERIADOS, SEM INTERRUPÇÕES).

Inicialmente, o(a) Pregoeiro(a) abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances. Ao final do prazo previsto no edital, foram encerradas as ofertas de lance e dado prosseguimento aos demais tramites do processo até sua fase de homologação.

As informações dessa ata são dinâmicas, haja vista a possibilidade de alteração das decisões por meio de recurso. Apenas após homologado do processo as informações estarão consolidadas.

Publicação: **27/03/2024**

Limite de impugnação: **12/04/2024**

Final da Proposta/Início da Sessão: **15/04/2024 às 12:00**

Esclarecimentos e Impugnações	
Solicitação	Resposta
Nome: Clínica Médica Stecca Esclarecimento: Empresa solicita intenção de recurso em decorrência de o valor ser inexecutável e em decorrência de documentação em desconformidade com edital de licitação e peço que apresente planilha de custos.	Nome: Resposta:
Nome: KARINE CHRISTINE DE OLIVEIRA Esclarecimento: Sr. Pregoeiro, solicitamos os recursos das empresas para podermos providenciar as contrarrazões.	Nome: Simone Nunes Faria Resposta: Prezado Fornecedor, as intenções de recursos solicitadas foram aqui na plataforma, nós não recebemos nenhum recurso por e-mail.
Nome: KARINE CHRISTINE DE OLIVEIRA Esclarecimento: Compreendo Sr. Pregoeiro, todavia os recursos não estão aparecendo no portal. Precisamos ter acesso a eles para podermos providenciar as contrarrazões...	Nome: Simone Nunes Faria Resposta: Prezado Fornecedor, a única razão recursal apresentada é essa que está logo acima, da empresa CLÍNICA MÉDICA STECCA.

Lote 1			
Lote 1			
Fornecedor: ORACLE SERVICOS LTDA	CNPJ/CPF 30.324.189/0001-39		
Data/hora de envio 15/04/2024 09:57:09	Avaliação da proposta: Classificado.		
Descrição Comprador			
1 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR A GESTÃO DOS PLANTÕES MÉDICOS NA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG, INCLUINDO A COBERTURA INTEGRAL DOS PLANTÕES, DURANTE OS 7 DIAS DA SEMANA, 24H POR DIA, INCLUSIVE FINAIS DE SEMANA E FERIADOS, SEM INTERRUPÇÕES.			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR A GESTÃO DOS PLANTÕES MÉDICOS NA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG, INCLUINDO A COBERTURA INTEGRAL DOS PLANTÕES, DURANTE OS 7 DIAS DA SEMANA, 24H POR DIA, INCLUSIVE FINAIS DE SEMANA E FERIADOS, SEM INTERRUPÇÕES.	12,00	MÊS	64.250,00
Marca: PRÓPRIA	Fabricante: PRÓPRIA	Modelo: SERVIÇO	

Lances				
Lote	Etapa	Fornecedor	Valor do Lance	Data/Hora
Lote 1	Fechada	Gama Soluções Médicas LTDA 48.370.904/0001-35	982.580,04	
Lote 1	Fechada	ADMINISTRA PLANTOES LTDA 40.692.773/0001-09	930.750,00	
Lote 1	Fechada	SERV SAUDE EIRELI 33.235.736/0001-06	936.000,00	
Lote 1	Fechada	INSTITUTO SAÚDE EDUCAR 24.474.897/0001-53	897.850,00	
Lote 1	Fechada	DAMASCENO - SERVICOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA 35.740.942/0001-90	1.012.572,00	
Lote 1	Fechada	CLÍNICA MÉDICA STECCA 16.716.882/0001-26	899.980,00	
Lote 1	Fechada	ALPHA SOLUÇÕES ESPECIALIZADA EM EDUCAÇÃO E SAÚDE LTDA 19.976.586/0001-52	1.012.580,04	
Lote 1	Fechada	EQUIPE GESTÃO EM SAUDE LTDA 46.602.691/0001-02	888.000,00	
Lote 1	Fechada	EMPRESA DE SERVICOS MEDICOS AMBULATORIAIS E HOSPITALARES LTD 12.423.693/0001-04	1.012.580,04	
Lote 1	Fechada	EQUILIBRIUM MULTI SERVICOS DE SAUDE LTDA 27.287.497/0001-27	1.012.579,80	
Lote 1	Fechada	EGA GESTAO DE NEGOCIOS LTDA 24.327.852/0001-56	976.000,00	
Lote 1	Aberta	UGATTI E VAZ SERVICOS MEDICOS LTDA 40.442.057/0001-65	899.990,00	15/04/2024 12:27:42
Lote 1	Aberta	CLÍNICA MÉDICA STECCA 16.716.882/0001-26	899.980,00	15/04/2024 12:28:18
Lote 1	Aberta	UGATTI E VAZ SERVICOS MEDICOS LTDA 40.442.057/0001-65	899.970,00	15/04/2024 12:28:51
Lote 1	Aberta	EGA GESTAO DE NEGOCIOS LTDA 24.327.852/0001-56	1.000.579,00	15/04/2024 12:29:01
Lote 1	Aberta	ORACLE SERVICOS LTDA 30.324.189/0001-39	990.000,00	15/04/2024 12:29:38
Lote 1	Aberta	INSTITUTO SAÚDE EDUCAR 24.474.897/0001-53	899.950,00	15/04/2024 12:29:38
Lote 1	Aberta	EGA GESTAO DE NEGOCIOS LTDA 24.327.852/0001-56	989.965,00	15/04/2024 12:30:02
Lote 1	Aberta	EQUIPE GESTÃO EM SAUDE LTDA 46.602.691/0001-02	899.000,00	15/04/2024 12:30:53
Lote 1	Aberta	EGA GESTAO DE NEGOCIOS LTDA 24.327.852/0001-56	988.900,00	15/04/2024 12:31:19
Lote 1	Aberta	EGA GESTAO DE NEGOCIOS LTDA 24.327.852/0001-56	988.500,00	15/04/2024 12:31:31
Lote 1	Aberta	CMT SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 31.763.090/0001-04	898.000,00	15/04/2024 12:32:11

Lote 1	Aberta	EGA GESTAO DE NEGOCIOS LTDA 24.327.852/0001-56	987.700,00	15/04/2024 12:32:48
Lote 1	Aberta	UGATTI E VAZ SERVICOS MEDICOS LTDA 40.442.057/0001-65	897.990,00	15/04/2024 12:32:51
Lote 1	Aberta	INSTITUTO SAÚDE EDUCAR 24.474.897/0001-53	897.850,00	15/04/2024 12:34:51
Lote 1	Aberta	CMT SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 31.763.090/0001-04	897.800,00	15/04/2024 12:35:14
Lote 1	Aberta	UGATTI E VAZ SERVICOS MEDICOS LTDA 40.442.057/0001-65	897.790,00	15/04/2024 12:35:37
Lote 1	Aberta	CMT SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 31.763.090/0001-04	897.760,00	15/04/2024 12:36:05
Lote 1	Aberta	UGATTI E VAZ SERVICOS MEDICOS LTDA 40.442.057/0001-65	897.750,00	15/04/2024 12:36:42
Lote 1	Aberta	ORACLE SERVICOS LTDA 30.324.189/0001-39	897.900,00	15/04/2024 12:36:51
Lote 1	Aberta	EGA GESTAO DE NEGOCIOS LTDA 24.327.852/0001-56	987.500,00	15/04/2024 12:36:53
Lote 1	Aberta	EQUIPE GESTÃO EM SAUDE LTDA 46.602.691/0001-02	888.000,00	15/04/2024 12:36:57
Lote 1	Aberta	IMG HEALTH LTDA 38.246.463/0001-00	948.000,00	15/04/2024 12:37:08
Lote 1	Aberta	UGATTI E VAZ SERVICOS MEDICOS LTDA 40.442.057/0001-65	887.990,00	15/04/2024 12:37:12
Lote 1	Aberta	EGA GESTAO DE NEGOCIOS LTDA 24.327.852/0001-56	976.000,00	15/04/2024 12:37:49
Lote 1	Aberta	ADMINISTRA PLANTOES LTDA 40.692.773/0001-09	932.389,50	15/04/2024 12:40:27
Lote 1	Aberta	SERV SAUDE EIRELI 33.235.736/0001-06	936.000,00	15/04/2024 12:41:19
Lote 1	Aberta	CMT SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 31.763.090/0001-04	880.000,00	15/04/2024 12:41:58
Lote 1	Aberta	UGATTI E VAZ SERVICOS MEDICOS LTDA 40.442.057/0001-65	879.990,00	15/04/2024 12:42:13
Lote 1	Aberta	CMT SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 31.763.090/0001-04	875.000,00	15/04/2024 12:42:21
Lote 1	Aberta	IMG HEALTH LTDA 38.246.463/0001-00	873.000,00	15/04/2024 12:47:15
Lote 1	Aberta	UGATTI E VAZ SERVICOS MEDICOS LTDA 40.442.057/0001-65	874.990,00	15/04/2024 12:47:17
Lote 1	Aberta	ORACLE SERVICOS LTDA 30.324.189/0001-39	882.000,00	15/04/2024 12:47:27
Lote 1	Aberta	CMT SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 31.763.090/0001-04	870.000,00	15/04/2024 12:47:28
Lote 1	Aberta	UGATTI E VAZ SERVICOS MEDICOS LTDA 40.442.057/0001-65	872.990,00	15/04/2024 12:47:28
Lote 1	Aberta	UGATTI E VAZ SERVICOS MEDICOS LTDA 40.442.057/0001-65	869.990,00	15/04/2024 12:47:55
Lote 1	Aberta	CMT SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 31.763.090/0001-04	868.000,00	15/04/2024 12:47:58
Lote 1	Aberta	ADMINISTRA PLANTOES LTDA 40.692.773/0001-09	930.750,00	15/04/2024 12:48:13
Lote 1	Aberta	UGATTI E VAZ SERVICOS MEDICOS LTDA 40.442.057/0001-65	867.990,00	15/04/2024 12:48:24
Lote 1	Aberta	CMT SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 31.763.090/0001-04	865.000,00	15/04/2024 12:48:28

Lote 1	Aberta	IMG HEALTH LTDA 38.246.463/0001-00	872.000,00	15/04/2024 12:48:37
Lote 1	Aberta	CMT SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 31.763.090/0001-04	862.500,00	15/04/2024 12:49:19
Lote 1	Aberta	UGATTI E VAZ SERVICOS MEDICOS LTDA 40.442.057/0001-65	864.990,00	15/04/2024 12:49:24
Lote 1	Aberta	IMG HEALTH LTDA 38.246.463/0001-00	860.000,00	15/04/2024 12:49:37
Lote 1	Aberta	CMT SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 31.763.090/0001-04	855.000,00	15/04/2024 12:49:46
Lote 1	Aberta	ORACLE SERVICOS LTDA 30.324.189/0001-39	871.000,00	15/04/2024 12:49:47
Lote 1	Aberta	UGATTI E VAZ SERVICOS MEDICOS LTDA 40.442.057/0001-65	859.990,00	15/04/2024 12:50:07
Lote 1	Aberta	UGATTI E VAZ SERVICOS MEDICOS LTDA 40.442.057/0001-65	854.990,00	15/04/2024 12:51:35
Lote 1	Aberta	CMT SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 31.763.090/0001-04	852.500,00	15/04/2024 12:51:38
Lote 1	Aberta	UGATTI E VAZ SERVICOS MEDICOS LTDA 40.442.057/0001-65	852.450,00	15/04/2024 12:51:59
Lote 1	Aberta	CMT SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 31.763.090/0001-04	850.000,00	15/04/2024 12:52:01
Lote 1	Fechada	UGATTI E VAZ SERVICOS MEDICOS LTDA 40.442.057/0001-65	840.000,00	15/04/2024 13:03:41
Lote 1	Fechada	IMG HEALTH LTDA 38.246.463/0001-00	845.000,00	15/04/2024 13:04:52
Lote 1	Fechada	CMT SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 31.763.090/0001-04	838.800,00	15/04/2024 13:04:54
Lote 1	Fechada	ORACLE SERVICOS LTDA 30.324.189/0001-39	771.000,00	15/04/2024 13:06:38
Lote 1	Negociação	UGATTI E VAZ SERVICOS MEDICOS LTDA 40.442.057/0001-65	837.848,00	15/04/2024 13:11:01
Lote 1	Negociação	ORACLE SERVICOS LTDA 30.324.189/0001-39	771.000,00	15/04/2024 13:29:28

Chat

Apelido	Mensagem	Data/Hora
Sistema	As propostas do processo foram abertas e serão analisadas. Aguardem Conectados.	15/04/2024 12:00:49
Pregoeiro(a)	Boa tarde!	15/04/2024 12:01:09
Fornecedor 9	O fornecedor 09 solicitou envio de mensagem.	15/04/2024 12:03:56
Sistema	As propostas foram abertas. Aguardem conectados a classificação das propostas.	15/04/2024 12:18:50
Pregoeiro(a)	As propostas foram classificadas e em breve será iniciada a disputa.	15/04/2024 12:18:50
Pregoeiro(a)	O chat está aberto para todos os fornecedores.	15/04/2024 12:19:05
Pregoeiro(a)	Prezados fornecedores, daremos início a fase de lances	15/04/2024 12:20:43
Fornecedor 10	Boa Tarde ! Todas as empresas são da microrregião de manhuaçu	15/04/2024 12:21:00
Fornecedor 10	??	15/04/2024 12:21:03
Fornecedor 2	Não	15/04/2024 12:21:19
Fornecedor 2	Somos de São Paulo/Capital	15/04/2024 12:21:38

Fornecedor 10	20.3.1 - Para fins de aplicação desse dispositivo, com base no Decreto Municipal nº 2.649/2023, considera-se: I - âmbito local: o limite geográfico do Município; II - âmbito regional: o âmbito dos Municípios que integram a Mesorregião e/ou Microrregião geográfica, conforme definido pelo Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística - IBGE. código 61. - MUNICÍPIOS: Abre-Campo, Alto Caparaó, Caparaó, Caputira, Chalé, Durandé, Lajinha, Luisburgo, Manhuaçu, Manhumirim, Martins Soares, Matipó, Pedra Bonita, Reduto, Santa Bárbara do Leste, Santa Margarida, Santana do Manhuaçu, São João do Manhuaçu, São José do Mantimento e Simonésia.	15/04/2024 12:21:49
Fornecedor 10	de acordo com o Edital que é a Lei do Certame, as empresas tem que estar na microrregião	15/04/2024 12:22:21
Fornecedor 10	correto Senhor (a) Pregoeiro (a)	15/04/2024 12:22:41
Fornecedor 10	??	15/04/2024 12:23:03
Fornecedor 2	tem preferência e não obrigatoriedade	15/04/2024 12:23:08
Fornecedor 6	Preferência não significa "Exclusividade".	15/04/2024 12:23:38
Fornecedor 10	20.4 - Com amparo no Decreto Municipal nº 2.649/2023 e na Lei Complementar nº. 147/2014 havendo a participação de no mínimo 3 (três) licitantes competitivas, sediadas em âmbito local e regional, as demais licitantes (sediadas fora da região pré-definida) não poderão seguir para a fase de lances.	15/04/2024 12:24:40
Fornecedor 10	estou apenas afirmando o que está no edital	15/04/2024 12:25:06
Pregoeiro(a)	20.5 - Não havendo a participação no certame de no mínimo 3 (três) licitantes competitivas, sediadas em âmbito local e regional, as demais licitantes (sediadas fora da região pré-definida) prosseguirão para a fase de lances. Encerrada essa fase, será verificada a existência de empate ficto, nos termos previstos no art. 48, §3º, da Lei Complementar nº. 147/2014 entre licitantes sediadas local ou regionalmente, às quais terão oportunidade de cobrir a proposta, tendo assim, estabelecida a prioridade de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte sediadas LOCAL ou REGIONALMENTE.	15/04/2024 12:26:14
Fornecedor 10	não tem três empresas na região ?	15/04/2024 12:26:44
Pregoeiro(a)	não	15/04/2024 12:26:51
Fornecedor 10	ok	15/04/2024 12:26:58
Pregoeiro(a)	Pelo menos o sistema não indicou	15/04/2024 12:27:19
Pregoeiro(a)	O chat está fechado para todos os fornecedores.	15/04/2024 12:27:24
Sistema	Iniciada a fase de lances no lote 01 . Senhores fornecedores deem seus lances!	15/04/2024 12:27:27
Sistema	Tempo randômico iniciado para o lote 01 .	15/04/2024 12:46:28
Sistema	Iniciada a fase fechada de lances no lote 01 . Senhores fornecedores deem seus lances!	15/04/2024 13:02:25
Fornecedor 6	O fornecedor 06 solicitou envio de mensagem.	15/04/2024 13:12:28
Pregoeiro(a)	Fornecedor 10 poderia dar um lance menor que o valor de R\$ 771.00,00?	15/04/2024 13:15:47
Fornecedor 10	INFELIMENTE NÃO	15/04/2024 13:17:03
Pregoeiro(a)	Fornecedor 10 você tem o direito de cobrir o menor preço por ser regional	15/04/2024 13:17:48
Fornecedor 10	INFELIZMENTE NÃO TEMOS COBRIR ESTE VALOR	15/04/2024 13:20:03
Fornecedor 17	O fornecedor 17 solicitou envio de mensagem.	15/04/2024 13:20:33
Pregoeiro(a)	O chat está aberto para todos os fornecedores.	15/04/2024 13:20:48
Fornecedor 17	Qual a exequibilidade deste valor Sr (a). Pregoeiro (a)?	15/04/2024 13:21:13
Fornecedor 6	Boa tarde prezado pregoeiro (a). Gostaria de saber como que a empresa que está como segunda colocada, conseguiu diminuir o seu valor de 840.000,00 para 837.848,00, mesmo após o tempo Fechado ter inspirado. Obrigado.	15/04/2024 13:24:34
Pregoeiro(a)	Fornecedor 16 o segundo colocado conseguiu diminuir o valor pois ele está enquadrado como regional e teria direito de cobrir o valor do primeiro colocado.	15/04/2024 13:29:23
Pregoeiro(a)	Os Fornecedor(es) 10 foi/foram desclassificado(s) no lote 01 .	15/04/2024 13:29:28
Pregoeiro(a)	Fornecedor 16 esse é o seu menor valor a ser ofertado?	15/04/2024 13:30:06
Fornecedor 10	por que fomos desclassificados ?	15/04/2024 13:30:27

Fornecedor 6	Sou o Fornecedor 06.	15/04/2024 13:30:57
Pregoeiro(a)	Sim, pois não cobriram o valor do primeiro colocado	15/04/2024 13:31:12
Pregoeiro(a)	Fornecedor 6 o segundo colocado conseguiu diminuir o valor pois ele está enquadrado como regional e teria direito de cobrir o valor do primeiro colocado.	15/04/2024 13:31:34
Pregoeiro(a)	Fornecedor 16 esse é o seu menor valor a ser ofertado?	15/04/2024 13:32:16
Fornecedor 16	Boa tarde. Sim, esse é o nosso melhor favor. Obrigado	15/04/2024 13:32:34
Sistema	O fornecedor 16 teve seu lance final aceito para o lote 01 . A proposta foi atualizada automaticamente com o valor unitário do melhor lance.	15/04/2024 13:32:55
Pregoeiro(a)	O chat está fechado para todos os fornecedores.	15/04/2024 13:33:00
Fornecedor 10	O fornecedor 10 solicitou envio de mensagem.	15/04/2024 13:53:32
Pregoeiro(a)	O chat está aberto para todos os fornecedores.	15/04/2024 14:07:35
Fornecedor 10	Senhor Pregoeiro quando aberto para negociação , e se de alguma forma lançamos um valor pq foi permitido , não podemos ser desclassificados	15/04/2024 14:10:38
Pregoeiro(a)	Prezado Fornecedor 10, de acordo com o Edital, vocês teriam o direito de cobrir o menor preço.	15/04/2024 14:14:58
Fornecedor 17	A documentação de habilitação está disponível?	15/04/2024 14:31:07
Fornecedor 6	Documentos estão disponíveis na página inicial. É só clicar no quadrado azul que está à direita da palavra Habilitação.	15/04/2024 14:44:24
Pregoeiro(a)	Fornecedor 16 solicito que apresente no prazo de 24h: 1) esclarecimentos e documentação complementar em relação a CND do Estado do Paraná, Nome: Vitali & Araújo Ltda. com situação de "Estabelecimento baixado ou paralisado.." 2) Também em relação ao SINTEGRA, com essas mesmas informações, baixado em 8/2023, cuja atividade principal é de serviços de alimentação. 3) demonstrar a exequibilidade de sua proposta nos termos do art. 59, IV, §2º.	15/04/2024 14:45:35
Pregoeiro(a)	Prezados Fornecedores, retornaremos amanhã, dia 16/04/2024, às 15:46 para análise da documentação solicitada e dar prosseguimento ao certame.	15/04/2024 15:00:29
Pregoeiro(a)	O chat está fechado para todos os fornecedores.	15/04/2024 15:08:30
Pregoeiro(a)	Fornecedor: ORACLE SERVICOS LTDA, solicito o anexo de documentos complementares no Lote 1.	15/04/2024 17:41:40
Fornecedor 16	O fornecedor 16 solicitou envio de mensagem.	16/04/2024 14:04:21
Pregoeiro(a)	O chat está aberto para todos os fornecedores.	16/04/2024 14:05:48
Fornecedor 16	Sr. Pregoeiro, anexamos os documentos solicitados. Está conseguindo consultar?	16/04/2024 14:06:14
Pregoeiro(a)	Boa tarde!	16/04/2024 14:08:47
Pregoeiro(a)	Fornecedor 16 recebemos os documentos solicitados	16/04/2024 14:09:15
Pregoeiro(a)	Prezados Fornecedores, iremos suspender o Processo por 5 dias úteis para análise da da planilha de comprovação de exequibilidade apresentada.	16/04/2024 15:31:00
Pregoeiro(a)	O chat está fechado para todos os fornecedores.	16/04/2024 16:13:52
Fornecedor 6	O fornecedor 06 solicitou envio de mensagem.	24/04/2024 08:28:17
Pregoeiro(a)	O chat está aberto para todos os fornecedores.	24/04/2024 12:20:07
Pregoeiro(a)	Boa tarde!	24/04/2024 12:20:21
Pregoeiro(a)	Prezados licitantes, daremos continuidade ao certame hoje, dia 24/04/2024, às 16h.	24/04/2024 12:20:24
Fornecedor 6	Boa tarde Srª Pregoeiro, a declaração de intensão de recurso, será feita via chat ou em campo determinado no sistema?	24/04/2024 16:06:18
Pregoeiro(a)	Vamos dar prosseguimento e abrirá a fase de intenção de recurso	24/04/2024 16:12:33
Sistema	O fornecedor ORACLE SERVICOS LTDA foi Habilitado no(s) lote(s): 1.	24/04/2024 16:17:48
Sistema	O fornecedor ORACLE SERVICOS LTDA foi declarado vencedor do(s) lote(s) 1 .	24/04/2024 16:18:53
Sistema	O(s) Lote(s) 1., foi(ram) abertos para manifestação de intenção de recurso. Que deve ser feita em até 60 minuto(s) - (Prazo final: 24/04/2024 17:21:09).	24/04/2024 16:21:09

Fornecedor 1	Intenção de recurso de CMT SERVIÇOS MÉDICOS LTDA para o lote 01 . (Prezados, manifestamos intenção de recurso pois a empresa descumpriu diversos pontos do edital, todos esses pontos serão apresentados em peça.)	24/04/2024 16:22:52
Fornecedor 6	Intenção de recurso de IMG HEALTH LTDA para o lote 01 . (Boa Tarde Sr. Pregoeiro, declaramos a intenção de recurso, onde apresentaremos na peça recursal a justificativas do mesmo. Atenciosamente.)	24/04/2024 16:24:02
Fornecedor 17	Intenção de recurso de ADMINISTRA PLANTOES LTDA para o lote 01 . (Manifestamos intenção de recurso. Razões serão apresentadas na peça.)	24/04/2024 16:24:48
Fornecedor 9	Intenção de recurso de CLÍNICA MÉDICA STECCA para o lote 01 . (Empresa solicita intenção de recurso em decorrência de o valor ser inexequível e em decorrência de documentação em desconformidade com edital de licitação e peça que apresente planilha de custos.)	24/04/2024 16:52:40
Fornecedor 6	Intenção de recurso de IMG HEALTH LTDA para o lote 01 . (Manifestamos intenção em interpor recurso contra a habilitação da empresa vencedora. Os motivos serão apresentados posteriormente em peça recursal.)	24/04/2024 16:59:02
Sistema	Foi iniciada a fase recursal do(s) lote(s) 1. . Os interessados devem registrar o recurso em até 3 dia(s) - (Prazo Recurso: 29/04/2024 23:59, Prazo contrarrazão: 03/05/2024 23:59).	24/04/2024 17:25:31
Pregoeiro(a)	Prezados Fornecedores, as razões recursais devem ser apresentadas em documento anexo no campo específico.	24/04/2024 17:27:27
Pregoeiro(a)	O chat está fechado para todos os fornecedores.	24/04/2024 17:52:25
Fornecedor 16	O fornecedor 16 solicitou envio de mensagem.	30/04/2024 09:27:37
Sistema	O(s) lote(s) 1. foi(ram) adjudicados para o fornecedor ORACLE SERVICOS LTDA.	15/05/2024 17:50:06
Sistema	O(s) lote(s) 1. foi(ram) homologados para o fornecedor ORACLE SERVICOS LTDA.	15/05/2024 17:50:12

Julgamento de Recursos e Contrarrazões

Solicitação	Resposta
<p>Clinica Médica Stecca</p> <p>Empresa solicita intenção de recurso em decorrência de o valor ser inexequível e em decorrência de documentação em desconformidade com edital de licitação e peça que apresente planilha de custos.</p>	

Lista de Classificação do Lote 1

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	ORACLE SERVICOS LTDA	30.324.189/0001-39	771.000,00
2	CMT SERVIÇOS MÉDICOS LTDA	31.763.090/0001-04	838.800,00
3	IMG HEALTH LTDA	38.246.463/0001-00	845.000,00
4	EQUIPE GESTÃO EM SAUDE LTDA	46.602.691/0001-02	888.000,00
5	INSTITUTO SAÚDE EDUCAR	24.474.897/0001-53	897.850,00
6	CLÍNICA MÉDICA STECCA	16.716.882/0001-26	899.980,00
7	ADMINISTRA PLANTOES LTDA	40.692.773/0001-09	930.750,00

Avisos do processo

Data / Hora	Descrição
11/04/2024 16:54:18	Caros licitantes que já estão cadastrados no Processo, por gentileza excluir a proposta de vocês e reenvia-las.
24/04/2024 12:19:58	Prezados licitantes, daremos continuidade ao certame hoje, dia 24/04/2024, às 16h.

Status de Adjudicação e Homologação dos Lotes

Lotes	Adjudicação	Homologação
	Data/Hora	Data/Hora
Lote 1	15/05/2024 17:50:06	15/05/2024 17:50:12

A geração dessa Ata só é possível após encerrada a sala de disputa e conhecido o vencedor de todos os lotes.

Homologação Completa: 15 de Maio de 2024, 1 de 1 lote(s).

Documento gerado em 15 de Maio de 2024.

Simone Nunes Faria - Pregoeiro(a)

JULIANA GOMES FARIA - Equipe de Apoio

LEUDA MOURA ROCHA SILVA - Equipe de Apoio

RAYANE FIDELIS WERNER DE SOUZA - Equipe de Apoio